ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2273/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  Indica
necessidade desligamento dos refletores apos 1 hora da madrugada na praia brava.

JUSTIFICATIVA:

Pescadores  solicitam  que  durante  o  período  da  safra  da  Tainha  os  refletores  sejam
desligados após as 1 hora da manhã para não atrapalhar na capturas dos pescados.

SALA DAS SESSÕES, EM 10 DE JUNHO DE 2022

OSMAR ANIBAL TEIXEIRA JÛNIOR
VEREADOR - SD

​